цей же час Руднєву вручили пакет, отриманий від російського консула Чемульпо

Поляновського. У пакеті виявився ультиматум адмірала Уріу:

«З огляду на існуючі на даний час ворожі дії між урядами Японії та Росії я

шанобливо прошу Вас залишити порт Чемульпо із силами, що перебувають під

Вашою командою, до полудня 27 січня (9 лютого) 1904 року. У противному разі я

буду зобов’язаний відкрити проти Вас вогонь у порту. С.Уріу».

Руднєв підвівся і прочитав ультиматум уголос англійською, потім переклав

французькою. Присутні мовчали. Потім капітан I рангу Бейлі відкликав в окрему

каюту капітанів французького й італійського крейсерів.

Згодом відкрили

погруддя полковнику Григорію Гуляницькому, на перехресті вулиць Тхора та

Лазаревського міста Конотоп. (дод.12).

IV. Волинський шляхтич Григорій Гуляницький та його військова

кар'єра

Наша пошукова група дослідила, що Григорій Гуляницький був одним з

головних творців Гадяцької угоди, 7 (17) вересня 1658 року, як представник

козацької старшини підписав її [6]. Активний прихильник гетьмана Івана

Виговського та його політики незалежності[9].

Волинський шляхтич Григорій Гуляницький робив свою військову кар'єру

на полях битв Визвольної війни. І хоч ім'я його не набуло гучної слави, проте, як